[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ

№ 9-н

«31» января 2019 года
О внесении изменений в Решение Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 28.04.2016  № 17-н «Об утверждении Положения о поощрении муниципальных служащих Киселевского городского округа»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 26 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:
1. Внести в  Положение о поощрении муниципальных служащих Киселевского городского округа, утвержденное Решением Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 28.04.2016 № 17-н следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

« - единовременное поощрение за установленную муниципальными нормативными правовыми актами выслугу лет (стаж муниципальной службы) в связи с выходом на пенсию.».
1.2. Раздел 2 дополнить пунктом 2.1.6 следующего содержания:

«2.1.6. Порядок выплаты единовременного поощрения за установленную муниципальными нормативными правовыми актами выслугу лет (стаж муниципальной службы) в связи с выходом на пенсию
Единовременное поощрение за установленную муниципальными нормативными правовыми актами выслугу лет (стаж муниципальной службы) (далее – единовременное поощрение) выплачивается муниципальному служащему, достигшему пенсионного возраста или имеющему право на досрочное назначение пенсии, при его увольнении в связи с выходом на пенсию.

Выплата единовременного поощрения производится муниципальному служащему, при условии, что его стаж муниципальной службы составляет не менее 10 лет на основании заявления муниципального служащего на имя руководителя органа местного самоуправления, в котором он трудоустроен.
Единовременное поощрение выплачивается однократно. Муниципальным служащим, ранее получавшим аналогичное поощрение или пособие при прекращении исполнения полномочий по муниципальной должности, государственной должности Российской Федерации, государственной должности субъектов Российской Федерации либо при увольнении с государственной гражданской службы или с муниципальной службы, единовременное поощрение не выплачивается.

Единовременное поощрение выплачивается лицам, замещающим должности муниципальной службы, в зависимости от стажа муниципальной службы в следующих размерах:

- от 10 до 20 лет - 6 должностных окладов;

- от 20 лет и свыше - 12 должностных окладов.

Размер должностного оклада устанавливается в размере должностного оклада муниципального служащего на день увольнения.

Районный коэффициент на единовременное поощрение не начисляется.».

1.3. В пункте 2.2. второй абзац изложить в следующей редакции:

«Источником финансирования по видам поощрения «награждение ценным подарком», «единовременное поощрение за установленную муниципальными нормативными правовыми актами выслугу лет (стаж муниципальной службы) в связи с выходом на пенсию» являются бюджетные средства, предусмотренные на обеспечение деятельности органов местного самоуправления Киселевского городского округа на соответствующий финансовый год.».
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019.

4. Контроль  за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по развитию местного самоуправлению и правопорядку Герасимова С.М.

Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                        В.Б. Игуменшев

Глава Киселевского городского округа                                                   М.А. Шкарабейников